
ZARZĄDZENIE NR 45.2022 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 15 kwietnia 2022 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 559 i 583) art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 277/XXIX/21 Rady Gminy Stara Biała z dnia 14 stycznia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Stara Biała na 2022 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 482,00 zł, i zwiększa się  dochody budżetu gminy 
o kwotę 497 747,53 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 65 003 034,56 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 482,00 zł, i zwiększa się o kwotę 497 747,53 zł, tj. do kwoty 
64 990 734,56 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn.  "Dochody na 2022 rok ". 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 63 889,39 zł, i zwiększa się wydatki budżetu 
gminy o łączną kwotę 561 154,92 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 88 890 994,83 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 13 889,39 zł, i zwiększa się o kwotę 511 154,92 zł, tj. do kwoty 
59 907 307,36 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 50 000,00 zł, i zwiększa o kwotę 50 000,00 zł, tj. do kwoty 
28 983 687,47 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Wydatki na 2022 rok”.   

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 
który zmienia załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”.  

4. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Wydatki 
na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2022 rok”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

 

Id: ACB5669F-63DC-43B5-8056-0E8BAC0E021B. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZAŁĄCZNIK Nr 1 do ZARZĄDZENIA Nr 45.2022 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 15/04/2022 r. „Dochody na
 

2022 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
010 2 600,00Rolnictwo i łowiectwo 0,00 431 056,62 433 656,62

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

2 600,00 0,00 431 056,62 433 656,62

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 431 056,62 431 056,62

758 11 338 892,00Różne rozliczenia 0,00 66 690,91 11 405 582,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

11 338 892,00 0,00 66 690,91 11 405 582,91

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,

 

pozyskane z innych źródeł

2700 0,00 0,00 66 690,91 66 690,91

852 525 679,00Pomoc społeczna -482,00 0,00 525 197,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

525 679,00 -482,00 0,00 525 197,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 123 435,00 -482,00 0,00 122 953,00

Id: ACB5669F-63DC-43B5-8056-0E8BAC0E021B. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

64 493 469,03razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-482,00 497 747,53 64 990 734,56

majątkowe
12 300,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 12 300,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 64 505 769,03

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

-482,00 65 003 034,56497 747,53

Id: ACB5669F-63DC-43B5-8056-0E8BAC0E021B. Podpisany Strona 2



ZAŁĄCZNIK Nr 2 do ZARZĄDZENIA Nr 45.2022 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 15/04/2022 r. „Wydatki na 2022 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 1 551 100,00 51 100,00 21 100,00 0,00 21 100,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 431 056,62 431 056,62 431 056,62 0,00 431 056,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 982 156,62 482 156,62 452 156,62 0,00 452 156,62 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 431 056,62 431 056,62 431 056,62 0,00 431 056,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 431 056,62 431 056,62 431 056,62 0,00 431 056,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 25 114 767,88 3 982 876,53 1 265 376,53 5 000,00 1 260 376,53 2 717 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 131 891,35 21 131 891,35 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 114 767,88 3 982 876,53 1 265 376,53 5 000,00 1 260 376,53 2 717 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 131 891,35 21 131 891,35 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 18 306 491,85 1 263 876,53 1 263 876,53 5 000,00 1 258 876,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 042 615,32 17 042 615,32 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 356 491,85 1 263 876,53 1 263 876,53 5 000,00 1 258 876,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 092 615,32 17 092 615,32 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 4 089 276,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 089 276,03 4 089 276,03 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 039 276,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 039 276,03 4 039 276,03 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 255 720,00 255 720,00 200 720,00 32 400,00 168 320,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 590,91 23 590,91 2 830,91 1 766,66 1 064,25 0,00 20 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 279 310,91 279 310,91 203 550,91 34 166,66 169 384,25 0,00 75 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 590,91 23 590,91 2 830,91 1 766,66 1 064,25 0,00 20 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 590,91 23 590,91 2 830,91 1 766,66 1 064,25 0,00 20 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 894 559,10 2 894 559,10 1 957 714,00 1 005 891,00 951 823,00 0,00 646 758,00 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 439,39 -13 439,39 -10,04 0,00 -10,04 0,00 -471,96 -12 957,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 757,39 15 757,39 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 12 957,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 896 877,10 2 896 877,10 1 957 703,96 1 005 891,00 951 812,96 0,00 649 086,04 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe

przed zmianą 116 000,00 116 000,00 30,00 0,00 30,00 0,00 115 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -482,00 -482,00 -10,04 0,00 -10,04 0,00 -471,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 115 518,00 115 518,00 19,96 0,00 19,96 0,00 115 498,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 457 522,10 457 522,10 35 391,00 2 391,00 33 000,00 0,00 132 044,00 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 957,39 -12 957,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12 957,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 757,39 15 757,39 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 12 957,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 460 322,10 460 322,10 35 391,00 2 391,00 33 000,00 0,00 134 844,00 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 800,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 47 800,00 47 800,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: ACB5669F-63DC-43B5-8056-0E8BAC0E021B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 800,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 37 800,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 9 821 590,00 9 821 590,00 691 796,00 450 093,00 241 703,00 5 000,00 9 124 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 75,00 0,00 75,00 0,00 2 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 824 090,00 9 824 090,00 691 871,00 450 093,00 241 778,00 5 000,00 9 127 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 75,00 0,00 75,00 0,00 2 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 500,00 2 500,00 75,00 0,00 75,00 0,00 2 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 8 458 036,17 7 055 800,00 7 030 800,00 447 100,00 6 583 700,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 402 236,17 1 402 236,17 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -450,00 -450,00 -450,00 0,00 -450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 458 036,17 7 055 800,00 7 030 800,00 447 100,00 6 583 700,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 402 236,17 1 402 236,17 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -450,00 -450,00 -450,00 0,00 -450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 88 393 729,30 59 410 041,83 41 917 170,73 24 577 460,00 17 339 710,73 5 359 000,00 11 178 784,00 290 087,10 415 000,00 250 000,00 28 983 687,47 28 983 687,47 13 340,00 0,00 0,00

zmniejszenie -63 889,39 -13 889,39 -460,04 0,00 -460,04 0,00 -471,96 -12 957,39 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 561 154,92 511 154,92 434 412,53 1 766,66 432 645,87 0,00 63 785,00 12 957,39 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 88 890 994,83 59 907 307,36 42 351 123,22 24 579 226,66 17 771 896,56 5 359 000,00 11 242 097,04 290 087,10 415 000,00 250 000,00 28 983 687,47 28 983 687,47 13 340,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: ACB5669F-63DC-43B5-8056-0E8BAC0E021B. Podpisany Strona 2



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych 

431 056,62 431 056,62 431 056,62 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej wynikających z ustawy prawo o aktach stanu 

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach 

osobistych oraz innych zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej

82 091,00 82 091,00 82 091,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 376,00 2 376,00 2 376,00 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie 

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych 

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z dnia        27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych 

ze środków publicznych)

700,00 700,00 700,00 0,00

852 85215

Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów 

obsługi zadania w wysokości 2% (na podstawie ustawy z dnia 

10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne) 

1 018,00 1 018,00 1 018,00 0,00

852 85295
Wypłata dodatków osłonowych, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym
121 935,00 121 935,00 121 935,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 45.2022 Wójta Gminy Stara Biała z dnia15/04/2022 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: ACB5669F-63DC-43B5-8056-0E8BAC0E021B. Podpisany Strona 1



855 85501
Świadczenia wychowawcze w ramach realizacji rządowego 

programu "Rodzina 500 plus"
5 820 000,00 5 820 000,00 5 820 000,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia  społecznego

3 689 000,00 3 689 000,00 3 689 000,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 

"Karta Dużej Rodziny"
90,00 90,00 90,00 0,00

855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

10 158 266,62 10 158 266,62 10 158 266,62 0,00Ogółem

Id: ACB5669F-63DC-43B5-8056-0E8BAC0E021B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
Nazwa zadania inwestycyjnego                                                                              

(w tym: realizowanego w ramach Funduszu Sołeckiego)
przed zmianą zmiana po zmianie

600 Transport i łączność 9 476 891,35 0,00 9 476 891,35

60016 Drogi publiczne gminne 8 037 615,32 50 000,00 8 087 615,32

Rozbudowa drogi gminnej nr 291322W od km 0+000,00 do km 2+367,32 w 

miejscowości Kamionki i Włoczewo
2 350 000,00 0,00 2 350 000,00

Budowa części drogi gminnej (ul.Bankowej) w miejscowości Biała 850 000,00 50 000,00 900 000,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Dziarnowo w km 0+000 – 1+461 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Trzepowo km 0+000 do km 1+133 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Trzepowo km 0+000 do km 1+133 36 183,00 0,00 36 183,00

Budowa drogi gminnej  w miejscowości Stare Draganie od km 0+008 do km 0+605 

gmina Stara Biała
550 000,00 0,00 550 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa drogi gminnej  w miejscowości Stare Draganie od km 0+008 do km 0+605 

gmina Stara Biała
24 670,88 0,00 24 670,88

Budowa drogi gminnej (ul. Spółdzielczej) w miejscowości Stare Proboszczewice  od 

km 0+000 do km 1+619
900 000,00 0,00 900 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa drogi gminnej (ul. Spółdzielczej) w miejscowości Stare Proboszczewice  od 

km 0+000 do km 1+619
39 341,00 0,00 39 341,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi gminnej w miejscowości Kruszczewo (na dz. o nr 

ewid. 48)
11 236,70 0,00 11 236,70

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie dokumentacji budowy drogi w miejscowości Mańkowo (dz. o nr ewid. 

67/17)
20 000,00 0,00 20 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi w miejscowości Nowa Biała (dz. o nr ewid. 45/1, 

46/4)
22 499,77 0,00 22 499,77

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy ścieżki rowerowej przy drodze gminnej Nr 291311W 

relacji Wyszyna - Ludwikowo - Ulaszewo - Kobierniki  na odcinku w miejscowości 

Wyszyna

33 683,97 0,00 33 683,97

Zakup pojazdu specjalnego zastosowania do 3,5 t do bieżącego utrzymania dróg dla 

gminy Stara Biała
200 000,00 0,00 200 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 1 439 276,03 -50 000,00 1 389 276,03

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Stara Biała, na działkach nr ewid. 

182/7 i 182/8
250 000,00 -50 000,00 200 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Stara Biała, na działkach nr ewid. 

182/7 i 182/8
39 276,03 0,00 39 276,03

Przebudowa drogi wewnętrznej (ul. Polnej) w miejscowości Nowe Proboszczewice 450 000,00 0,00 450 000,00

Budowa drogi wewnętrznej (dz. o nr ewid. 5/3 ) w miejscowości Mańkowo 450 000,00 0,00 450 000,00

Budowa drogi wewnętrznej (ul. Głogowej) w miejscowości Maszewo Duże 250 000,00 0,00 250 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 0,00 350 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 0,00 350 000,00

Zakup gruntów pod drogi 350 000,00 0,00 350 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 152 236,17 0,00 152 236,17

90015 Oświetlenie ulic, plac i dróg 152 236,17 0,00 152 236,17

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Biała 50 000,00 0,00 50 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia terenu wokół świetlicy wiejskiej w Brwilnie 0,00 0,00 0,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Maszewo 54 341,71 0,00 54 341,71

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy oświetlenia ulicznego w sołectwie Nowa Biała 10 000,00 0,00 10 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Srebrna 37 894,46 0,00 37 894,46

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 97 828,24 0,00 97 828,24

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 97 828,24 0,00 97 828,24

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Utwardzenie placu przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Brwilno 65 789,00 0,00 65 789,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Modernizacja i rozbudowa świetlicy wiejskiej w Dziarnowie 32 039,24 0,00 32 039,24

926 Kultura fizyczna 348 391,71 0,00 348 391,71

92695 Pozostała działalność 348 391,71 0,00 348 391,71

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Rozbudowa strefy rekreacyjno - sportowej w miejscowosci Biała (na dz. o nr ewid. 15) 14 275,85 0,00 14 275,85

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Rozbudowa strefy rekreacyjno - sportowej w miejscowosci Bronowo - Kmiece 

(uporządkowanie terenu)
28 223,48 0,00 28 223,48

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowania terenu rekreacyjno - wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 120/1 w 

miejsc. Kamionki
28 618,22 0,00 28 618,22

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 45.2022 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 15/04/2022 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2022 rok

Id: ACB5669F-63DC-43B5-8056-0E8BAC0E021B. Podpisany Strona 1



FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowania strefy rekreacyjno - wypoczynkowej (dz. o nr ewid. 11/3) w 

sołectwie Kobierniki
28 947,16 0,00 28 947,16

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowania terenu rekreacyjno - wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 120/1 w 

miejsc. Mańkowo; etap II
30 565,41 0,00 30 565,41

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu zagospodarowania terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w 

miejscowości Maszewo Duże (na dz. o nr ewid. 65/1)
65 789,00 0,00 65 789,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Modernizacja terenu zespołu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości Nowe 

Proboszczewice 
65 789,00 0,00 65 789,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości 

Ogorzelice; etap I
37 105,00 0,00 37 105,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa strefy wypoczynkowo - rekreacyjnej w sołectwie Ulaszewo (dz. o nr ewid. 7/3 

w miejsc. Ludwikowo), etap II
49 078,59 0,00 49 078,59

10 425 347,47 0,00 10 425 347,47Razem

Id: ACB5669F-63DC-43B5-8056-0E8BAC0E021B. Podpisany Strona 2



 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 45.2022 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

15 kwietnia 2022 roku. 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 69/2022 z dnia 11/04/2022 r. 

dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85215 (Dodatki 

mieszkaniowe) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 482,00 zł, z 

przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców 

wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania realizowanego 

przez gminy w wysokości 2%, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r.  

Prawo energetyczne, przy uwzględnieniu art. 14 oraz art. 15 ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85215 (Dodatki mieszkaniowe) o kwotę 482,00 zł, z przeznaczeniem na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne - 471,96 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 10,04 

 

 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 49/2022 z dnia 15/04/2022 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 010 rozdz. 01095 (Pozostała 

działalność) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 431 056,62 zł, z 

przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 

na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych w tym zakresie 

przez gminę za pierwszy okres płatniczy w 2022 roku. 

 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 010 

rozdz. 01095 (Pozostała działalność) o kwotę 431 056,62 zł, z przeznaczeniem na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 5 660,89 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 2 791,20 

§ 4430 Różne opłaty i składki +  422 604,53 

 

 

Id: ACB5669F-63DC-43B5-8056-0E8BAC0E021B. Podpisany Strona 1



 
 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Stara Biała środków z Funduszu Pomocy 

(utworzonego w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy) dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów bieżących  w dz. 758 rozdz. 75816 (Wpływy do rozliczenia), pochodzących 

ze źródła – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł o kwotę 66 690,91 zł, z przeznaczeniem: 

 

1) Na wypłatę świadczeń pieniężnych za zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy 

w wysokości 20 760,00 zł, zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 754 

rozdz. 75495 (Pozostałą działalność) o kwotę 20 760,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zadania określonego w art. art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

2) Na wypłatę świadczeń pieniężnych, o których mowa w ustawie z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych w wysokości 2 500,00 zł, zgodnie z 

art. 26 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85595 (Pozostałą działalność) o kwotę 2 500,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zadania określonego w art. 26 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

3) Na wypłatę świadczeń realizowanych na zasadach i w trybie ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w wysokości 2 800,00 zł, zgodnie z art. 29 

ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85295 (Pozostałą działalność) o kwotę 2 800,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zadania określonego w art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

4) Na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego w kwocie 300,00 zł na osobę 

przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, 

odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe w wysokości 

37 800,00 zł, zgodnie z art. 31 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 853 

rozdz. 85395 (Pozostałą działalność) o kwotę 37 800,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zadania określonego w art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

 

Id: ACB5669F-63DC-43B5-8056-0E8BAC0E021B. Podpisany Strona 2



 
 

5) Na realizację zadania, o którym mowa w art. 15 ustawy z dnia 24 września 2010 r. o 

ewidencji ludności w wysokości 1 766,66 zł, zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 754 

rozdz. 75495 (Pozostałą działalność) o kwotę 1 766,66 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zadania określonego w art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

6) Na realizację zadania, o którym mowa w art. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa w wysokości 1 064,25 zł. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 754 

rozdz. 75495 (Pozostałą działalność) o kwotę 1 064,25 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zadania określonego w art. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

Dokonuje się również zmiany planu wydatków bieżących i majątkowych pomiędzy 

paragrafami w obrębie działu w budżecie gminy Stara Biała na 2022 rok w następującej 

klasyfikacji budżetowej: 

 

1) W dz. 852, rozdz. 85295 (Pozostała działalność) dokonuje się zmiany planu wydatków 

bieżących pomiędzy paragrafami w obrębie działu w ramach wydatków 

przeznaczonych na programy finansowane z udziałem środków europejskich na 

realizację projektu pn. „Zwiększenie dostępności do usług społecznych w Gminie Stara 

Biała”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego  w ramach Osi 

priorytetowej IX. Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działania 

9.2. Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej, Poddziałanie 9.2.2. Zwiększenie 

dostępności usług zdrowotnych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego na lata 2014 – 2020. 

 

2) Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących w obrębie działu 900 (Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska) w budżecie gminy Stara Biała na 2022 rok w 

następującej klasyfikacji budżetowej: 

 

W rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, dokonuje się: 

 
 zmniejszenia o kwotę 450,00 zł wydatków przeznaczonych na zakup usług pozostałych (§ 4300), 

 zwiększenia o kwotę 450,00 zł wydatków przeznaczonych na zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii (§ 4390).  

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: ACB5669F-63DC-43B5-8056-0E8BAC0E021B. Podpisany Strona 3



 
 

3) Dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych w obrębie działu 600 (Transport i 

łączność) w budżecie gminy Stara Biała na 2022 rok w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

 

W rozdz. 60016 –  Drogi publiczne gminne, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

majątkowych o kwotę 50 000,00 zł, stanowiących wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa części drogi 

gminnej (ul. Bankowej) w miejscowości Biała”, nie ujętego w wykazie przedsięwzięć w WPF 

na 2022 rok. 

 

W rozdz. 60017 – Drogi wewnętrzne, dokonuje się zmniejszenia planu wydatków 

majątkowych o kwotę 50 000,00 zł, stanowiących wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 

wewnętrznej w miejscowości Stara Biała, na działkach nr ewid. 182/7 i 182/8”, nie ujętego w 

wykazie przedsięwzięć w WPF na 2022 rok. 

 

 

 

Id: ACB5669F-63DC-43B5-8056-0E8BAC0E021B. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 ZAŁACZNIK Nr 1.
	Zalacznik 2 ZAŁACZNIK Nr 2.
	Zalacznik 3 ZAŁACZNIK Nr 3.
	Zalacznik 4 ZAŁACZNIK Nr 4.
	Zalacznik 5 Uzasadnienie do Zarządzenia 45.2022

		2022-04-22T14:35:48+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




